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1 با ماژیک سیاه یک نقّاشى زیبا روى دستمال کاغذي 
بکشید، امّا نقّاشى خود را رنگ نکنید!

2 دستمال کاغذي از چند لایه دستمال کاغذى تشکیل 
شده است، بعد از تکمیل شدن نقّاشى تان، دو لایه رویى را 

با هم از روى دستمال کاغذي جدا کنید.
3 اگر خــوب دقت کنید مى بینید که در بعضى نقاط 
جوهــر ماژیک به لایه هاى بعدى هم نفوذ کرده و تقریباً 
طرح نقّاشى شما روى دستمال مشخص است. با استفاده 
از نقاط، نقّاشــى خود را مجدداً روى این لایه از دستمال 
کاغذى هم بکشــید، امّا این بار نقّاشى خود را رنگ هم 

کنید.
4 حالا دو لایه دســتمال کاغذى را مثل قبل روى هم 

قرار دهید. تا فقط نقّاشى بدون رنگ پیدا باشد.

1

وقت شعبده بازى است:
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 یک برگ دستمال کاغذي سه لایه
 ماژیک رنگى
 بشقاب بزرگ

 مقدارى آب

 چی لازم داریم؟

«دیدن» دنیاى شــگفت انگیزى دارد! دنیایى پر از رنگ و شگفتى، پر از رازهاى عجیب! دانشمندان در طول 
سال ها تلاش کردند تا رازهاى این دنیاى مرموز را کشف کنند و به این سؤال جواب بدهند که ما چطور اجسام 
مختلف را مى بینیم؟ جالب است بدانید که شعبده بازها از همین رازهایى که دانشمندان درباره ى دیدن کشف 
کرده اند، در شعبده بازى استفاده مى کنند! و با استفاده از همین قوانین علمى مى توانند چیزى را غیب یا ظاهر 
کنند! در شعبده علمى امروز مى خواهیم در یک لحظه، یک نقّاشى زیباى بدون رنگ را رنگى کنیم و همراه با 

هم راز این شعبده ى زیبا را کشف کنیم.
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5 داخل بشــقاب کمى آب بریزید به اندازه اي که فقط 
سطح بشقاب خیس شود.

6 حالا دستمال کاغذي را داخل بشقاب آب بیندازید و از 
دیدن نتیجه آزمایش لذّت ببرید!
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 از دیدن نتیجه آزمایش لذّت ببرید!6

صندوق سؤالات:
- به نظر شما چرا وقتى دستمال کاغذى خشک است نقّاشى پشت 
آن دیده نمى شــود؟ امّا با خیس شدن آن مى توانیم نقّاشى رنگى 

پشت آن را ببینیم؟
- چند قطره آب روى لباس خود بریزید، رنگ قسمتى از پارچه که 
خیس شــده چه تفاوتى با رنگ قسمت هاى خشک دارد؟ تحقیق 

کنید که علت این تغییر رنگ چیست؟

پاسخ سرگرمی

در این فیلم کوتاه شیوه ى اجراى آزمایش شعبده ى رنگى را با هم مى بینیم. براى مشاهده این فیلم،
را با گوشى هاى هوشمند بخوانید براى این کار مى توانید از یک نرم افزار رایگان مانند

QR Code Reader http://www.roshdmag.ir/u/1ZJ یا QR Code Scanner استفاده کنید.

مى توانید از نشانى اینترنتى کوتاه شده ى آن استفاده کنید یا کد تصویرى (QR-Code) کنار فیلم 
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